






































       Najbardziej znanym zabytkiem, będącym zarazem wizytówką  gminy  jest  klasztor  i  kościół  oo. Bernardy-
nów w  Alwerni, z cudownym obrazem Pana Jezusa  „Ecce Homo”. Inne zabytki to kościół w Porębie Żegoty, w 
którym można zobaczyć marmurowe ołtarze pochodzące z Katedry Wawelskiej, przeniesione tu na przełomie 
XIX-XX wieku, oraz kościół w Regulicach, w którym znajdują się zabytkowe organy. Niebywałe atrakcje, to 
Muzeum Pożarnictwa - najstarsze tego typu muzeum  w Polsce, z bogatymi zbiorami i cennymi eksponatami 
wozów konnych i samochodów pożarniczych z I połowy XX wieku oraz „Ekomuzeum Alwernia” - obejmujące 
rynek w Alwerni z unikatowymi domami podcieniowymi z XIX i XX wieku, warsztat rzemiosła garncarskiego z 
izbą tradycji w Regulicach oraz zespół osobliwości geologiczno-przyrodniczych Jury (arkoza kwaczalska, Skały 
Gaudynowskie i krasowe źródełka w Brodłach i Regulicach). Gmina Alwernia to doskonałe miejsce na weeken-
dowe wycieczki. Znajdują się tu wspaniałe miejsca do rekreacji i odpoczynku, duża ilość terenów zielonych, 
popularne kąpielisko z zapleczem rekreacyjno-sportowym na Zalewie „Skowronek”, łowiska dla wędkarzy, 
platformy widokowe. Miejsca te można zobaczyć przy okazji wędrówek pieszych lub rowerowych po wytyczo-
nych szlakach turystycznych. Są to szlaki nie tylko lokalne, ale także regionalne jak Szlak Papieski i Architektury 
Drewnianej oraz międzynarodowe jak Kraków-Morawy-Wiedeń Greenways, Eurovelo R4 i Maryjny.  

        Lokalizacja gminy przy autostradzie A4, w bliskim sąsiedztwie lotnisk Kraków-Balice i Katowice-Pyrzowice, 
dobra komunikacja z oddalonym tylko o 30 km Krakowem, rozbudowana infrastruktura komunalna i społeczna 
oraz atrakcyjna przestrzeń sportowo-rekreacyjna sprawia, że mieszkańcy mają dogodne warunki do życia, a 
przedsiębiorcy do inwestowania.

       Zapraszam do Gminy Alwernia – turystów pragnących wypocząć, zwiedzić przepiękne okolice i spotkać się 
z lokalną kulturą i tradycją oraz inwestorów chętnych do zainwestowania.

Gmina Alwernia to malownicza gmina położona nad Wisłą, 
pośrodku dwu aglomeracji: krakowskiej i śląskiej, pełna 
bogactw przyrodniczo-kulturowych, posiadająca wiele 
zabytków i atrakcji turystycznych.


